
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

______________ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»____________ 

309586, РФ,  Белгородская область, Чернянский район ,с.Волотово,  ул. Центральная, 40,тел/ факс.(47 232)-4-92-23, e-mail: 

shvolotovo@yandex.ru 

 

Приказ 

 «31» января  2023 года                                                                                              №__82__ 

«О назначении школьного координатора 

 по введению ФООП в МБОУ «СОШ с.Волотово» 

 

На основании Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 

закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить заместителя директора, Хлебутину Л.В, школьным координатором по вопросу введения 

ФООП. 

2. Хлебутиной Л.В, школьному координатору: 

2.1  разработать план- график  по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 
непосредственным полным применением федеральных основных общеобразовательных программ 
начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее – ФООП) в МБОУ  
«СОШ с.Волотово». 

2.2 Обеспечить прохождение педагогами школы тематических курсов повышения  

квалификации по вопросам введения ФООП в срок до 31.08.2023 

2.3 Организовать организационно-просветительскую работу с родителями и педагогами  по  

вопросам введения ФООП на постоянной основе. 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.   

   

Директор ____________Г.И.Ночевка 

 

 

 

mailto:shvolotovo@yandex.ru

